
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 39Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO 
Nº 680/2016-GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, VANESSA CORREA 
MOREIRA, Ag. administrativo, matrícula nº 57195241/1-HOL 
e, no seu impedimento o servidor LEONARDO CORDEIRO DA 
CRUZ, Ag. Administrativo, Id. Funcional nº 572297951/HOL, 
ambos lotados na Divisão de Serviços Gerais do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato administrativo 
nº 036/2016 - HOL, fi rmado com a empresa SYSTEMSCOPY 
LTDA ME, cujo objeto é a prestação de serviço de reprografi a 
para atender a demanda do Hospital Ophi Loyola (HOL) e Núcleo 
de Acolhimento ao Enfermo Egresso (NAEE) por um período de 
12 meses, com cessão dos equipamentos em comodato e da 
mão de obra necessária à prestação do serviço. Processo nº 
2016/147182.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 01 de agosto de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 992519

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2016-HOL
Objeto: Prestação de serviço de reprografi a para atender a 
demanda do Hospital Ophi Loyola (Hol) e Nucleo De Acolhimento 
Ao Enfermo Egresso (NAEE) por um período de 12 meses, com 
cessão dos equipamentos em comodato e da mão de obra 
necessária à prestação do serviço.
Valor Total: R$ 118.800,00
Data Assinatura: 01/08/2016
Vigência: 01/08/2016 até 31/07/2017
Pregão Eletrônico nº 051/2016 - Processo nº 2016/147.182
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: SYSTEMSCOPY LTDA ME, com sede na Rua 
Aristides Lobo, nº 818, bairro Reduto, Belém/PA, CEP: 66.053-
020, Fone: (91) 3246-8000 / 3038-8159, e-mail: silas@
copysystems.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 992517

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 180/2014-HOL

Data Assinatura: 22/07/2016
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por um período de 
12 (doze) meses.
Valor: R$ 36.750,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Vigência: 23/07/2016 a 22/07/2017
Processo nº 2016/48460
Contratado: JOSÉ PAIXÃO DE ARAÚJO ME.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 
Diretor Geral

Protocolo 992315

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°085/2016-HOL
SRP Nº 047

Objeto:  Aquisição de 02 (dois) Sistemas de Videolaparoscopia 
contendo: SISTEMA DE VIDEOLAPAROSCOPIA
Data da Abertura:17/08/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 02 de Agosto de 2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 992597

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 678/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 255837/2016 
de 23/06/2016.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 25/07/2016, por necessidade de 
serviço a servidora LUCIANNY FERREIRA DE CASTRO, Agente 
Administrativo, matrícula n° 57195888/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Finanças para a 
Divisão de Radioterapia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de julho de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 992500

PORTARIA Nº 665/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/239530 
de 13/06/2016.
REMANEJAR a partir de 01/08/2016, o servidor ANTONIO 
JOSE MODESTO OEIRAS, Auxiliar Operacional, matrícula n° 
5433410/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do 
Divisão de Serviços Gerais - DSG, para o Bloco Cirúrgico,  deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 992806

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01306

Valor: R$ 17.532,70
Data de emissão: 29/07/2016
Processo nº 2015/402635
Origem: Pregão Eletrônico nº 061/2016
Objeto: Aquisição de Reagentes Químicos, Controles e 
Calibradores
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: M.B. COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 992846

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 509/2016 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015. Torna Público a Posse da 
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, no 
dia 30/06/2016 em segundo mandato, Gestão 2016/2018, para 
o período de 30/06/2016 á 30/06/2018.
RESOLVE:
Empossar a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes 
- CIPA, de acordo com a relação abaixo relacionados.

MEMBROS INDICADOS
ALINE SONIA DA FONSECA SOARES
BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA
BELMIRA AMORIM DO AMARAL
BRUNA DIAS FERNANDES
CINEIA VIEGAS DANTAS DOS SANTOS
DENIZE MARIA COSTA DO ROSÁRIO
ELINE VALE ERREIRA
IDELSON DE JESUS JUNIOR
ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ
LILIAN ROSA SARAIVA MIRANDA
LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO 
LUIZ CARLOS GALHARDO
LUIZ CARLOS SIQUEIRA
MARCIO AUGUSTO MENDONÇA MORAES
MARIA HELENA DE ZEVEDO REIS
MICHELLY CRISTINA VIEIRA TAVARES
RAIMUNDA NONATA BAIA DOS SANTOS
SONIA MARIA PEREIRA MALHEIRO

MEMBROS  ELEITOS

ANTONIO DOS SANTOS VALLE

EVANDRO SOUZA DE SOUZA

ELDANOR LOPES NUNES

ERIOVAN QUINTINO COSTA DE JESUS

JEFFERSON BARROS DE FREITAS

KARLA RIBEIRO MAGALHÃES

MANOEL ALVARO SOARES

MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS

VALQUIRIA CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO

MARIA DO SOCORRO CAMPOS GOMES

SHIRLEY JUNQUEIRA SALES

JOSEMILDA SOUZA DOS ANJOS

TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS BORGES

OZIEL PANTOJA BAIA

CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA

REGINA LUCIA VIEIRA FROTA LIMA

MARIA ANGELICA FEITOSA CAMACHO

DJALMA PEREIRA DOS SANTOS

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEI\RO
Presidente da FSCMP

Protocolo 992521


